






OGGETTO: DGR 1224/2025 - Affidamento ai sensi dell'art. 76 co. 2, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 
attraverso la piattaforma S.TEL.LA. Partecipazione della Regione Lazio alla 22^ edizione della 

  Milano 13/15 marzo 2026. Impegno in favore della Società 
Srl 9.780,00 sul Capitolo U0000B43907 

"Spese per la promozione turistica" - Missione 07 - Programma 01 - PdC 1.03.02.02.000 - Bilancio 
Regionale  Esercizio Fin  espositiva preallestita. CIG: 
BA7536B95D - 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA 
PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA 
della Giunta e del Consiglio e disposizi
successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO 

modifiche e 
integrazioni; 
 
VISTO 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli 
modifiche; 
 
VISTA  
 
VISTO 
co

11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima 
L.R. n. 11/2020; 
 
VISTO 
predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;  
 
VISTA la Legge Regionale 31/12/2025, n. 20 re  
 
VISTA 
Regione Lazio 2026-  
 
VISTA 
previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2029. Approvazione del «Documento tecnico di 
accompagnamento», ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 
titoli e macroaggregati per le spese;  
 



VISTA 
previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2029. Approvazione del «Bilancio finanziario 
gestionale», ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 

 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 22 gennaio 2026, n. 21 concernente " Indirizzi per 
la gestione del bilancio regionale 2026-2029 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 
articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11."; 

VISTO pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

 
 
VISTA la legge regionale n.13/2007 (Organizzazione del sistema turistico laziale. Modifiche alla 

odificata 
dalla legge regionale n. 8 del 24 maggio 2022; 
 
VISTO la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 12, con la quale è stato 

Presid  
 
VISTA 
13/2007 e s.m. Approvazione del calendario delle iniziative e delle manifestazioni di promozione 
turistica in Italia ed all
manifestazione   Milano 13/15 marzo 2026; 
 
CONSIDERATO 

 
 Missione 07, Programma 01, Piano dei conti 1.03.02.02.000 

del Bilancio Pluriennale Regionale  Esercizio Finanziario 2026, dal quale potranno essere previste 

della legge di bilancio 2026; 
 
TENUTO CONTO Affari della Presidenza, turismo, cinema, 

 provvederà alla realizzazione delle attività connesse alla organizzazione per la 
partecipazione della Regione Lazio alle iniziative e manifestazioni di promozione turistica previste 
nel Calendario 2026, approvato con DGR 1224/2025, nonché alla predisposizione degli atti necessari 
per la partecipazione delle imprese turistiche e delle DMO del Lazio;  
 
VISTA la legge 7 giugno 2000, n. 150 e ss.mm.ii. concernente "Disciplina delle attività di 
informazione e di comunicazione delle pubbliche amministrazioni"; 

 
CONSIDERATO che nel sistema economico del Lazio il settore turistico rappresenta una delle 
principali risorse produttive, sia per la consistenza del tessuto imprenditoriale, che include un elevato 
numero di lavoratori, sia per la valenza culturale e naturalistica del proprio territorio; 
 
CONSIDERATO che la Direzione Regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo 
e sport provvede al coordinamento e alla gestione delle attività amministrative e tecniche di 

agosto 2007, n. 13, e ss. mm. e delle finalità di cui alla medesima legge, provvedendo alla gestione 



delle attività volte a valorizzare il sistema turistico regionale e a promuovere le manifestazioni e le 
iniziative atte a stimolare i flussi turistici; 
 
PRESO ATTO che la Regione Lazio ha in programma di partecipare alla 22^ edizione della 
manifestazione  Milano 13/15 marzo 2025 - Fiera Milano Rho, così come 
previsto dalla sopracitata DGR 1224/2025, contenente il calendario delle iniziative e delle 

6; 
 
TENUTO CONTO che con Determinazione G00806 del 27  
Pubblico per manifestazione di interesse riservato esclusivamente alle DMO che operano nel Lazio, 
per la partecipazione alla manifestazione  Milano 13/15 marzo 2025, inserita 
nel Calendario 2026, di cui alla DGR 1224/2025; 
 
CONSIDERATO 
sostenibile nel Lazio e che la 22ª edizione, dal titolo o? (per 

, è incentrata sui temi della sostenibilità e del consumo consapevole nei settori 

oltre 100 appuntamenti tra laboratori e incontri culturali, con la partecipazione di numerosi esperti 
del settore; 
 
RITENUTO pertanto opportuno per la Regione Lazio partecipare alla 22^ edizione della 
manifestazione  13 al 15 marzo 2026 presso Fiera Milano 
Rho, al fine di ampliare la visibilità del territorio regionale nei principali mercati nazionali e 
internazionali del turismo lento e sostenibile; 
 
PRESO ATTO della nota PEC acquisita al protocollo regionale n. 113551 del 04/02/2026, con la 
quale la Società Cart Armata Edizioni Srl ha trasmesso la propria proposta economica per 

 Regione Lazio 
alla manifestazione suddetta, comprensiva dei seguenti servizi: 

 spazio espositivo mq 88 

 allestimento in struttura modulare  

 grafica personalizzata per pareti e desk 

 pedana con moquette  
 impianto elettrico  illuminazione 

 1 desk principale in struttura modulare (lunghezza 2 metri)  

 8 desk in modulare da 1 metro  

 Arredi (tavoli, sedie, sgabelli, poltroncine) 

  
  

 impianto audio con casse e microfono  

 internet wi-fi  

 frigorifero 

 pulizie stand per tre giorni a fine giornata  
 servizi accessori  magazzino   

 programma culturale e promozione turistica  

 comunicazione - visibilità istituzionale - supporto editoriale; 

49.000,00 (IVA esclusa) per la partecipazione della Regione Lazio alla 22^ 
edizione della manifestazione -  Milano13/15 marzo 2025 - Fiera Milano Rho; 
 



CONSIDERATO che la Società Srl, con sede in Via Calatafimi, 10 - 20122 
Milano - P.IVA/C.F. 11319850159, è esclusivista sia nella organizzazione di tutti i servizi della 
manifestazione 6 sia nella gestione amministrativo contabile 

l D.lgs n. 36 del 
31/03/2023; 
 
ATTESO che nella sopra citata proposta le indicazioni tecniche, le esigenze logistiche e di 
comunicazione sono rispondenti alle richieste dalla Regione Lazio e pertanto, è ritenuta congrua 

Ca Srl per i servizi da realizzare per la 

59.780,00 (IVA inclusa);  
 
VISTA comunicato relativo 

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 14 luglio 2020, n. 434 concernente 

S.TEL.LA.; 
 
DATO ATTO -bis della L.R. 

affidamento in oggetto è pubblicata sulla piattaforma 
Acquisti Regione Lazio   
 
RITENUTO 

Lgs. 36/2023, in favore della Società Srl per la partecipazione della Regione 
Lazio alla 22 -  Milano 13/15 marzo 2026 - Fiera Milano Rho, per 

49.000,00 (IVA esclusa); 
 
VISTA la legge n.136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni  
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ATTESO 
piattaforma S.TEL.LA è stato attribuito alla stessa il relativo codice CIG: BA7536B95D acquisito 

 
 
RITENUTO pertanto opportuno, per la partecipazione della Regione Lazio alla 22

 13/15 marzo 2026 - Fiera Milano Rho, impegnare l
59.780,00 sul capitolo U0000B43907 "Spese per la promozione turistica" - Missione 07 - Programma 
01 - PdC 1.03.02.02.000 - esercizio finanziario 2026 del Bilancio Regionale, che presenta la 
necessaria disponibilità, in favore della Società Srl;  
 
VISTA la Delibera numero 598 del 30 dicembre 2024 (Pubblicata sulla GURI n. 85 del 11.04.2025) 

, della legge 23/12/2005, n. 266; 
 
CONSIDERATO che, come stabilito dalla Deliberazione ANAC in cui vengono definiti i soggetti 

 35,00; 
 



ATTESO che occorre impegnare sul Capitolo U0000T19427 -
 Missione 01  Programma 01  Piano dei Conti 1.04.01.01.010  E.F. 

 
in ottemperanza della Deliberazione ANAC sopra indicata; 
 
ATTESO  
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni suesposte e che qui si intendono integralmente richiamate: 
o di formalizzare la partecipazione della Regione Lazio alla 22^ edizione della manifestazione 

 Milano 13/15 marzo 2026 - Fiera Milano Rho; 
o 

Società Srl, con sede in Via Calatafimi, 10 - 20122 Milano - P.IVA/C.F. 
11319850159, ione di uno spazio espositivo 
preallestito comprensivo dei seguenti servizi:  

 spazio espositivo mq 88 

 allestimento in struttura modulare  
 grafica personalizzata per pareti e desk 

 pedana con moquette  

 impianto elettrico  illuminazione 

 1 desk principale in struttura modulare (lunghezza 2 metri)  

 8 desk in modulare da 1 metro  
 Arredi (tavoli, sedie, sgabelli, poltroncine) 

  

  

 impianto audio con casse e microfono  

 internet wi-fi  
 frigorifero 

 pulizie stand per tre giorni a fine giornata  

 servizi accessori  magazzino   

 programma culturale e promozione turistica  

 comunicazione - visibilità istituzionale - supporto editoriale; 

o 59.780,00 sul capitolo U0000B43907 "Spese per la 
promozione turistica" - Missione 07 - Programma 01 - PdC 1.03.02.02.000 - esercizio 
finanziario 2026 del Bilancio Regionale, che presenta la necessaria disponibilità, in favore 

 
o di liquidare il suddetto importo, impegnato in favore della sopracitata società, alla conclusione 

resi, unitamente alla trasmissione della fattura in formato elettronico in applicazione della 
DGR n. 326 del 3 giugno 2014; 

o 
- 

 Missione 01  Programma 01  Piano dei Conti 1.04.01.01.010  E.F. 2026 
del Bilancio Regionale, per la copertura dei costi di  

o 
2026; 



o di nomin
Cristina Donatelli 

 
o Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento in assolvimento agli obblighi 

di pubblicità previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, dalla legge190/2012 sul BURL della Regione 

 
 
 
 
                         Il Direttore   
                   Dott. Paolo GIUNTARELLI 


